
Nr 40 (917) 

OD 5 DO 11 PAŹDZIERNIKA    2 0 2 0 R .  

 Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B 
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710 

tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl 
 

 

Różaniec to broń i wielka szansa na zbawienie.  

Wyklinał go z przerażeniem szatan, pytany przez egzorcystów o to, czego naj-

bardziej się boi. W życiu wielu świętych i błogosławionych stanowił najważniej-

szą z modlitw. Zapewne także dlatego, że jest on modlitwą niezwykle trudną.  

  „Dajcie mi armię ludzi odmawiających różaniec, a zwyciężę świat” – powiedział 

kiedyś bł. Pius VII. W ten sposób sternik Kościoła Katolickiego oddał słowami potęgę 

tej modlitwy. Nie jest to bowiem siła abstrakcyjna, lecz całkowicie realna. Na wielu 

płaszczyznach. To najprawdopodobniej różaniec ocalił franciszkański klasztor w Hiro-

szimie przed skutkami ataku bombowego. Potężna broń, która w 1945 roku spusto-

szyła miasto, okazała się bezsilna wobec wstawiennictwa Matki Bożej. Z drugiej stro-

ny jeden z pastuszków, którym objawiła się Matka Boża w Fatimie został zbawiony 

właśnie za sprawą różańca. Maryja zapytana przez Franciszka czy pójdzie do nieba, 

odparła: „musisz odmówić wiele różańców”. Posłuchał Królowej świata i regularnie 

przewijał w palcach koraliki. 

 Różaniec – broń! 

 Współcześni miłośnicy lukrowanego – i nieprawdziwego – obrazu wiary katolic-

kiej mogą oburzać się, gdy różaniec nazywany jest bronią. Najchętniej widzieliby tę 

modlitwę zapewne jako ciekawe przeżycie duchowe. To, oczywiście, również jednak 

nie ma wątpliwości, że różaniec to nie tylko tarcza, ale również ostra broń przeciwko 

złemu duchowi. Trudno zresztą w to wątpić, skoro solennie zapewniał o tym sam sza-

tan.  Przykłady? Podczas egzorcyzmów odprawianych nad niemiecką dziewczynką, 

Anneliese Michel, pytany przez kapłana o to, czego najbardziej się boi, z trudem wy-

krztusił: „różańca, ponieważ jest potężną bronią przeciw szatanowi i wszystkim demo-

nom”. Ale to nie jedyne wyznanie, jakie uczynił przez diabła przymuszony do odpo-

wiadania na pytania kapłana w imię Boga. Według relacji księży, walczących niemal 

na co dzień z osobowym złem, szatan wprost deklaruje, iż różaniec go parzy, przy-

gniata. W czasie jednego z egzorcyzmów, gdy duchowny położył różaniec na egzor-

cyzmowanym, usłyszał przerażający wrzask: „zdejmij to, zdejmij, nie widzisz, że to 

mnie przygniata? Wychodzą ze mnie wnętrzności!”. 

  Podobnych świadectw można odnaleźć tysiące, a każde z nich dowodzi, iż ró-

żaniec to najpotężniejsza broń przeciwko siłom zła. Tym bardziej nie może dziwić, iż 

modlitwa ta dla każdego wierzącego stanowi poważne wyzwanie duchowe. Często 

wręcz powoduje znużenie i zniechęcenie. Przeciwnik jest potężny, ale po stronie wie-

rzących stoi znacznie potężniejszy sprzymierzeniec. 



Podziękowanie 

Dziękujemy Przewielebnemu Księdzu Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za uroczy-

ste odprawienie Mszy św. z okazji naszego jubileuszu 50. lecia zawarcia związku mał-

żeńskiego. Serdeczne podziękowania dla pana organisty, służby liturgicznej, Bractwu 

Żywego Różańca, parafialnemu Zespołowi Charytatywnemu, sąsiadom oraz  obecnym 

na Mszy św. za modlitwę, złożone życzenia i kwiaty. 

Klaudia i Zygmunt Holewa 
 

Rada Dzielnicy informuje, że Pawłów dołączył do sieci rowerów miejskich.  Stację 

utworzono obok Dzielnicowego  Ośrodka Kultury. Korzystanie  

z rowerów jest bardzo proste. Oto krótka instrukcja: 

Wejdź na stronę: https://zabrzanskirowermiejski.pl/ 

• pobierz aplikację,  

• zapoznaj się z regulaminem,  

• utwórz konto,  

 przelej opłatę startową, 

• baw się dobrze, jadąc naszym rowerem (uwaga jeden z rowerów wyposażony jest  

w specjalny fotelik dla dziecka), 

 zwróć rower w strefie ZRM-ROOVEE PARK, a nie poniesiesz dodatkowej opłaty 

(szczegóły w regulaminie). 

Pierwsze 15 minut masz za darmo, za kolejne minuty zapłacisz zgodnie  
z cennikiem. Życzymy wszystkim pawłowianom udanych rowerowych wojaży  
i sprzyjającej, słonecznej aury. 

 
OGŁOSZENIE URZĘDU STATYSTYCZNEGO W KATOWICACH 

Od 1 września do 30 listopada 2020 r. (według stanu w dniu 1 czerwca 2020 r.) na tery-
torium Polski przeprowadzany jest Powszechny Spis Rolny 2020 Udział w spisie jest 
obowiązkowy Rolnicy mogą udzielić informacji o gospodarstwach rolnych przede 
wszystkim poprzez samospis internetowy przeprowadzony za pośrednictwem interak-
tywnej 
aplikacji, która dostępna jest na stronie internetowej  https://spisrolny.gov.pl/ przez cały 
okres trwania spisu. 
Osoby nie posiadające komputera lub dostępu do Internetu mogą spisać 
się telefonicznie – dzwoniąc na czynną codziennie w godz. 8.00-20.00 infolinię spisową 
pod numer 22 279 99 99. 
Jeśli pozwoli na to sytuacja epidemiczna w kraju użytkownicy gospodarstw rolnych będą 
mogli udzielić informacji w spisie także: 
– bezpośrednio w wywiadzie przeprowadzonym w miejscu dogodnym dla 
użytkownika gospodarstwa rolnego, 
– korzystając ze stanowiska komputerowego w siedzibie gminy w celu 
dokonania samospisu internetowego. 
             Zapraszam do udziału w spisie, który pozwoli na uzyskanie 
danych o aktualnej sytuacji społecznej, demograficznej i ekonomicznej rolników oraz 
prowadzonej produkcji rolnej, będących podstawą pracowania programów dalszego roz-
woju polskiego rolnictwa i obszarów wiejskich. 
Aurelia Hetmańska, dyrektor Urzędu Statystycznego w Katowicach 

https://zabrzanskirowermiejski.pl/?fbclid=IwAR0gmYdGD1uwSpKrz8q5KJJUsJ5lrxXLhXNMlkSqYzU-AAOq-FBqumRjyJg
https://spisrolny.gov.pl/


OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

 ● Zapraszam  na Nabożeństwo Różańcowe dzisiaj o godz. 16.15, w tygo-

dniu o 17.15.  

● W poniedziałek o godz. 18.45 zapraszam kandydatów do bierzmowania 

z klasy VIII i klas VII wraz z Rodzicami na spotkanie i nabożeństwo.  

● We wtorek spotkanie z Rodzicami dzieci przygotowujących się do I Ko-

munii św.: o godz. 19.00 z klasy III a, a o godz. 20.00 z klasy III b. 

● W piątek o godz. 18.45 zapraszam kandydatów do bierzmowania z kla-

sy VI a i b wraz z Rodzicami na spotkanie i nabożeństwo.  

● Spowiedź św. codziennie przed nabożeństwem różańcowym.  

● W kancelarii parafialnej oraz zakrystii przyjmowane są zalecki na Dzień 

Zadusznych i oktawę.  

● W najnowszym Gościu Niedzielnym: 

- specjalny dodatek poświęcony leczeniu sanatoryjnemu, a w nim m.in.  

o dostępnych terapiach i zabiegach w sanatoriach, uzdrowiskach dla dzie-

ci i rehabilitacjach leczniczych dla rolników; 

a także: 

- szczęście to zapatrzenie się w Boga, smutek to konsekwencja zapatrze-

nia się w siebie – mówi matka sługi Bożego Carla Acutisa, którego beatyfi-

kacja odbędzie się na początku października - więcej na ten temat w roz-

mowie z Antonią Salzano Acutis, matką sługi Bożego Carla Acutisa: Boży 

geniusz; 

- o św. Franciszku z Asyżu, który mówił o sobie „prosty i niewykształcony”, 

a rzucił ogień na pogrążony w potężnym kryzysie Kościół - więcej na ten 

temat w tekście Marcina Jakimowicza: Ogień i krew. 

● W przyszłą niedzielę kolekta przeznaczona będzie na potrzeby naszej 

parafii. Przed kościołem przeprowadzona zostanie zbiórka na Fundację 

„Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Bóg zapłać” za złożone ofiary. 

 
Arcybiskup Katowicki zaprasza wszystkich Parafian z Archidiecezji Katowickiej 
do dołączenia do projektu "Pod biało-czerwoną" realizowanego przez Ministerstwo 
Cyfryzacji pod honorowym patronatem Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawiec-
kiego. Inicjatywa zakłada sfinansowanie przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej budo-
wy całorocznego masztu z flagą narodową  w każdej z gmin w Polsce, której miesz-
kańcy dołączą do projektu. To przedsięwzięcie ma na celu połączenie Polaków pod 
naszą flagą państwową, a także godne uczczenie pamięci o Bohaterach Walk o nie-
podległość naszej Ojczyzny, w tym w szczególności Bohaterów Bitwy Warszawskiej 
w 1920 roku. Aby spełnić założenia projektu, wystarczy zebrać odpowiednią liczbę 
głosów poparcia online, dlatego też zachęcamy do oddawania głosów poparcia onli-
ne na naszą Gminę pod adresem: gov.pl/bialoczerwona Głosy poparcia można odda-
wać do 11 listopada 2020 roku 

https://www.gosc.pl/doc/6549448.Bozy-geniusz
https://www.gosc.pl/doc/6549448.Bozy-geniusz
https://www.gosc.pl/doc/6549439.Ogien-i-krew
https://www.gosc.pl/doc/6549439.Ogien-i-krew


Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 5 do 11 października 2020 r. 

 5 X 

Poniedziałek 

Wsp. św. Faustyny  

Kowalskiej, dz. 

g. 1715 

g. 1800 

Nabożeństwo różańcowe  

- Msza św. za zmarłych 

                                                                 

6 X 

Wtorek 
Wsp. św. Brunona, 

prezb. 

g. 1715 

g. 1800 

Nabożeństwo różańcowe  

- Za + Magdalenę Madloch w 2. rocznicę śmierci  

7 X 

Środa 
Wsp. N.M.P.  

Różańcowej 

g. 800 

 

g. 1715 

g. 1800 

Msza św. szkolna 

- Za ++ rodziców Angelę i Jana Pucka 

Nabożeństwo różańcowe  

- Ku czci Matki Boskiej Różańcowej w intencjach 

członków Bractwa Żywego Różańca 

8 X 

Czwartek 

 

g. 1715 

g. 1800 

Nabożeństwo różańcowe  

- Za + ojca Wilhelma Cudok w dniu urodzin 

Po Mszy św. błogosławieństwo rocznego dziecka 

Jakuba Grzegorz 

9 X  

Piątek 
Wsp. św. Dionizego, bpa 

i tow. męczen. oraz św. 

Jana Leonardiego, 

prezb. 

g. 1715 

g. 1800 

Nabożeństwo różańcowe  

- Za dzieci i młodzież przygotowującą się do przyję-

cia Sakramentów św. oraz ich rodziców 

10 X 

Sobota 
 

g. 1715 

g. 1800 

Nabożeństwo różańcowe  

- Do Miłosierdzia Bożego, Matki Boskiej Różańco-

wej i św. Józefa z podziękowaniem za odebrane ła-

ski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla 

małżonków Józefa i Moniki Copik z  okazji 40. rocz-

nicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodzi-

ny                                                                                                                      

                                                                 Te Deum            

11 X 
 

Niedziela 

 

28. ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 

 

 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

g. 1615 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za parafian 

- Za + męża Włodzimierza Majda w dniu urodzin 

Nabożeństwo różańcowe 

- Za ++ rodziców Wandę i Waltera Copik 


